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La Estrella, 10 de marzo de 2022

ASUNTO : Contratacién Minima Cuantia 007-019-2022
AL : Sefior
OFERENTES

La Estrella — Antioquia

REF : Informe de Evaluacién del proceso de Minima Cuantia 007-019-2022 cuyo objeto
es el PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE EXAMENES
OCUPACIONALES PARA INGRESO, RETIRO Y/O PERIODICOS AL PERSONAL UBICADO EN
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL ANTIOQUIA-CHOCO

En desarrollo del proceso de contratacion de Minima Cuantia 007-019-2022, la
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Choco se permite publicar informe
de evaluacion y verificacién de los aspectos juridicos, financieros, econémicos vy técnicos,
dando cumplimiento asi a lo establecido en la Ley 80 de 1993, |la Ley 1150 de 2007, la ley 1474 de
2011, el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1882 de 2018 y demas normatividad vigente en materia
contractual, asi como dando aplicacion a lo establecido en la invitacion publica y el cronograma del
proceso de seleccién

El presente informe de evaluacion y verificacion tendra un término de traslado por
un (1) dia habil para que los oferentes e interesados en el proceso de seleccién puedan subsanar
las observaciones hechas por los comités y/o realicen observaciones al mismo, dando cumplimiento
a lo establecido en la Ley 80 de 1993 y el numeral 6 del ARTICULO 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082
de 2015.

Cordialmente,

Firmado digitalmente por

Jen ny Maria Jenny Maria Jiménez Franco
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EVALUACION JURIDICA

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicié el presente proceso de seleccién de acuerdo

con la siguiente informacion.

e Contrato Interadministrativo: No aplica.
Presupuesto: Que la Entidad cuenta con un presupuesto por la suma de CUATRO
MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL PESOS ($4.904.000)

e Certificados de Disponibilidad Presupuestal No, 6122 con fecha de registro 20-01-2022 por
valor de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL PESOS ($4.904.000) MCTE

e Apertura: 03 de marzo de 2022.
e Cierre: 09 de marzo de 2022

e Plazo Ejecucion: El servicio objeto del presente estudio debera entregarse con plazo hasta el
dia (09) de Diciembre de 2022 y/o hasta agotar presupuesto, lo que primero ocurra.

OFERTAS PRESENTADAS

1. INPROSALUD S.A.S. NIT 900329703-8
2. IPS FIRMEDICA S.A.S. NIT 901296322-5
3. LABORA VITAL NIT 900628918-7

VERIFICACION DOCUMENTAL INICIAL

REQUISITOS INPROSALUD S.A.S IPS Fél.?AMSE.DICA LABORA VITAL
Carta de Presentacion Cumple Cumple Cumple
Certificado de Inscripcién en el
Registro Mercantil / Camara de Cumple Cumple Cumple
Comercio
Registro Unico Tributario Cumple Cumple Cumple
Identificacion del Representante Legal Cumple Cumple Cumple
Certificado Aportes Parafiscales Cumple Subsanar Subsanar
- . Cumple Cumple Cumple
Respons,abllldades Fiscales (,je _Ia Verificado Verificado Verificado
Contraloria General de la Republica Ver Consultas Ver Consultas Ver Consultas
Certificado de Antecedentes Cumple Cumple Cumple
Disciplinarios de la Procuraduria Verificado Verificado Verificado
General de la Nacion. Ver Consultas Ver Consultas Ver Consultas
Certificado de antecedentes judiciales Cumple Cumple Cumple
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expedido por la Policia Nacional de Verificado Verificado Verificado
Colombia Ver Consultas Ver Consultas Ver Consultas
. , , Cumple Cumple Cumple
Consulta Slstema Regl_stro Nacional de Verificado Verificado Verificado
Medidas Correctivas RNMC Ver Consultas Ver Consultas Ver Consultas
Encuesta compromiso Anticorrupcion Cumple Cumple Cumple
Manifestacion sobre Inhabilidades E Cumple Subsanar Subsanar
Incompatibilidades
Pacto de Confidencialidad Cumple Cumple Cumple
Experiencia Habilitado Habilitado Habilitado

OBSERVACIONES INICIALES:
OBSERVACIONES INICIALES:

IPS FIRMEDICA S.A.S.

1. El oferente junto con la oferta aporta documento nombrado como

PAGO DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y AP”

“CERTIFICACION

constancia y/o certificado del

cumplimiento y pago de los aportes parafiscales y seguridad social, pero la misma no
certifica el pago por los ultimos 6 meses como se solicita en la invitacion publica en el

numeral 2.2.7

2.2.7. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES

Mediante certificacion firmada por el revisor fiscal y/o contador, cuando haya lugar, o el

representante legal, debe acreditar que se encuentra al dia en el pago de aportes parafiscales

relativos al Sistema de Sequridad Social Integral, (Pensién, Salud, y Riesgos Laborales), de

estar obligado a ello, en caso contrario acreditar su exencién, de los seis (6) meses

anteriores a la presentacién de la propuesta.

En caso de que sea el revisor fiscal o contador quien presente la constancia, el mismo

debera anexar los siquientes documentos:

> Copia de cedula de ciudadania
> Copia de la tarjeta profesional
> Certificado de la junta central de contadores
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2. El oferente no aporto el formato de manifestacion sobre inhabilidades e incompatibilidades

LABORA VITAL

1. El oferente junto con la oferta aporta documento nombrado como “CERTIFICACION
PAGO PARAFISCALES” constancia y/o certificado del cumplimiento y pago de los
aportes parafiscales y seguridad social, pero la misma no certifica el pago por los
altimos 6 meses como se solicita en la invitacion publica en el numeral 2.2.7

2.2.7. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES

Mediante certificacion firmada por el revisor fiscal y/o contador, cuando haya lugar, o el
representante legal, debe acreditar que se encuentra al dia en el pago de aportes parafiscales
relativos al Sistema de Seguridad Social Integral, (Pension, Salud, y Riesqgos Laborales), de
estar obligado_a ello, en caso contrario _acreditar su_exencion, de los seis (6) meses
anteriores ala presentacion de la propuesta.

En caso de gue sea el revisor fiscal o contador quien presente la constancia, el mismo
debera anexar los siguientes documentos:

> Copia de cedula de ciudadania
> Copia de la tarjeta profesional
> Certificado de |la junta central de contadores

2. ElI oferente no aporto el formato de manifestacion sobre inhabilidades e
incompatibilidades
4. CONCLUSION EVALUACION JURIDICA INICIAL:
Los oferentes IPS FIRMEDICA S.A.S. NIT Y LABORA VITAL deberan subsanar las
observaciones antes descritas a fin de cumplir los requisitos juridicos de la invitacion publica

del proceso 007-019-2022 y ser habilitados.

El oferente IPROSALUD S.A.S cumple con todos los requisitos de la evaluacion juridica

“La unioén de nuestras Fuerzas”

Regional Antioquia - Choco - Carrera 50 N° 79 Sur 101, Bodega 181, Barrio
El Palmar La Estrella,Centro de Bodegas Stock Sur

Linea Gratuita Nacional 018000910822

www.agencialogistica.gov.co

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977

rupo Social y Empresarial
de la Defensa



@ Laseguridad \ / **
@ e de todos Mindefensa MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Y *

=

N

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES ~ AGENGIA LGGISTICA -y,

FUERZAS MILITARES
———— La unién de nuestras Fuerzas ———

EVALUACION ECONOMICA
Ver detalle de la evaluacion econdémica en documento adjunto.

En atencién al proceso N° 007-019-2022, el numero total de oferentes presentados fueron tres (3),
donde el comité evaluador después de realizar las respectivas verificaciones a cada una de las
propuestas presentadas por cada uno de los interesados en el presente proceso pudo evidenciar lo
siguiente:

Que de los tres (3) tres (3) de ellos presentaron su propuesta econdémica en la plataforma SECOP
[, nombrandolos a continuacion: 1. IMPROSALUD SAS. / 2. IPS FIRMEDICA SAS / 3. LABORA
VITAL

Que cada una de las propuestas econémicas presentadas por los oferentes, cumple con la cantidad
de items solicitados formulario “Propuesta econémica”.

Que el comité econdmico después de realizar la respectiva verificacion a cada una de las
propuestas presentadas, requiere que los oferentes, expliquen y presenten su respuesta al valor
ofrecido en unos items, dado que ostentan un mayor valor respecto al valor ponderado, en
comparacion al estudio de mercado realizado por la Entidad, asi:

> |PS FIRMEDICA SAS

“La unidén de nuestras Fuerzas”

Grupo Social y Empresarial
de la Defensa

* Regional Antioquia - Choco - Carrera 50 N° 79 Sur 101, Bodega 181, Barrio
* El Palmar La Estrella,Centro de Bodegas Stock Sur
* Linea Gratuita Nacional 018000910822

www.agencialogistica.gov.co

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977




Lasequridad | yindefensa MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Y
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES ~ AGENCIA LGGISTICA -

y Empresanal
FUERZAS MILITARES de Ia Defensa
La unién de nuestras Fuerzas

- ¥ALOR CON
N OFERENTES ITEM CONCEPTO CANTIDAD VALOR OFERTA e T ES
VALOR CON
IYAPONDER A
DO - T
5 TEST DE CONDUCCION MOTORA 1 $3z25000 ¢ 23.933 8,57
i) ELECTROCARDIOGRAMA (Mayores de 40 afios] 1 S 55.000f # 37.000 45,65
EXAMEN MEDICO POS INCAPACIDADIE:amen médico
8 con énfasis osteomuscular + recomendacidn o 1 S 28.400) ¢ T5.500 16,622

restricciones a las que tenga lugarl.

PACUETE DIRECTIVOSIExamen médico con énfasis
3 cardiouazcular perfil lipidico glicemia electrocardiograma 1 S130.000] 128.567 1A
optometrial

PACILETE ADMIMISTRATIVOExamen médica
n ecupacional con €nfasis osteomuscular optometii a perfil 1 S117.520] # 95573 22,965
lipidica.

PACQUETE GESTION DOCUMENTAL-ARCHIMO(E: amen
13 médica acupacional con énfasis osteomuscular 1 5 134.420
optometria Espirometria u perfil lipidico].

-

T0.540 21802

PACUETE COMOUCTORES CAMIGON TRACTOCAMION
10 CARRD TANQUEAIuras Examen médico con énfasis
ostecmuscular y neuralégico aptametria perfil lipidica

1% glicemia gspirometria awdiometria certificade de_aptitud 1 S180.000] # 177.667 131
pata rabajo enakuras evaluasidn teskde conduccidn
miotors. MNots: Electiecardidgrama para el personalmavor
de 40@ERos deedad

PAQUETE CABS Paquete certificado para trabajo en
alturas incluye Examen médico con énfasis osteomuscular
wneuralégico optometria perfil lipidico glicemia
espirometri a, audiometria certificado de aptitud para 1 S170.000] 155.033 965
trabajo en alturas paquete certificado manipuladar de
alimentos inchuye frotis de garganta KOH coprolégica
Certificado para manipulacién de alimentos

2 IPS FIRMEDICA SAS 16

1w YALORACIOMN MUTRICIOMNAL 1 §T71.500] % 55.500 28,837
18 OPTOMETRIA 1 $32500] % 28733 1311
20 ESPIROMETRIS 1 $14.950] % 14.650 205
21 CUADROHEMATICO 1 $22230] % 13.577 13,55
22 PERFIL LIPIDICO 1 §29.900] % 27467 8.56

23 |GLICEMIA 1 sa750| ¢ @583 135

24 |koH 1 sa750| ¢ azsn|  4zam

25 |FROTIS DE GARGANTA 1 sa750] & a3s0|  4.28¢

26 |COPROLOGICO 1 so7s0| ¢ 9350  d4.28%

29 |PRUEEA DE ALCOHOLEMIA EN SANGRE 1 ssz2.000] ¢ 43,000 £123

30 |prusha Antigena por hisopada pars COVID-19 1 s 145,000 ¢ 138333 dEEm

34 |VACUMACIONFIEBRE AMARILLA 1 s 121.500) % WAET| 370

35 | VACUMACION INFLUENZA, 1 s 75.400] ¢ 63133 9.0EM

5. Que es preciso aclarar, que la entidad realiza un estudio de mercado, el cual se efectlia mediante la
plataforma SECOP II, dando la base para establecer los criterios minimos y ponderados de acuerdo
a los precios cotizados.

6. Que este comité al momento de verificar lo presentado por el oferente IPS FIRMEDICA SAS
evidencia que en la propuesta esta contemplando el impuesto de IVA y de acuerdo al articulo 476
del Estatuto Tributario, indica que los servicios médicos son excluidos. Teniendo en cuenta esto,
este comité se permite solicitar la respectiva respuesta del oferente del porque esta grabando este
tipo de servicios en su propuesta.

Asi las cosas, este comité no emitird ningin orden de elegibilidad hasta tener presente las
respectivas respuestas de cada uno de los requerimientos solicitados.
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VERIFICACION TECNICA
La Estrella, Antioquia, 10 de Marzo de 2022

En desarrollo del proceso de contratacién de minima cuantia No. 007-019-2022, cuyo objeto es la
Prestacion de Servicios para la realizacion de examenes ocupacionales de ingreso, retiro y/o
periddicos al personal ubicado en la estrella, Antioquia de la agencia logistica de las fuerzas
militares regional Antioquia-chocé y en cumplimiento del deber de seleccion objetiva previsto en la
normatividad vigente, se verifico la siguiente informacion allegada con las ofertas presentadas por
las siguientes empresas:

EM SERVICIO INPROSALUD | FIRMEDICA | LABORA
VITAL
Examen médico ocupacional con énfasis CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |osteomuscular
Examen médico ocupacional con énfasis CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |cardiovascular
Examen médico ocupacional con énfasis en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 |mucosas y piel
Examen médico ocupacional con énfasis CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 | neurolégico
5 |Test de conduccién motora CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 |Electrocardiograma ( mayores de 40 afios) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 | Examen médico laboral de egreso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 | Examen médico pos incapacidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 |Paquete directivos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Paquete certificado trabajo seguro en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 |alturas
11 |Paguete Administrativo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Paquete certificado  manipulacion  de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 |alimentos
13 | Paquete gestion documental- Archivo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14 | Paquete conductores carros pequefios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Paquete para conductores camion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 |tractocamion y/o carro tanque
16 |Paquete CAds CUMPLE CUMPLE CUMPLE
17 |Valoracion nutricional CUMPLE CUMPLE CUMPLE
18 | Optometria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
19 |Audiometria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20 |Espirébmetria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 |Cuadro hemético CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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22 | Perfil Lipidico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23 | Glicemia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
24 |KOH CUMPLE CUMPLE CUMPLE
25 | Frotis de garganta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
26 | Coprolégico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
27 | Serologia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Prueba de sustancias psicoactivas 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
28 | parametros
29 | Prueba de Alcohol en sangre CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Prueba Antigeno por hisopado para COVID- CUMPLE CUMPLE CUMPLE
30 |19
31 |APT (BIOMECANICO) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Andlisis de puesto de trabajo con énfasis CUMPLE CUMPLE CUMPLE
32 |riesgo psicosocial + informe
33 | Sistema de vacunacioén ( Tetano) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
34 | Sistema de vacunacion ( Fiebre Amarilla) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
35 | Sistema de vacunacion ( Influenza) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experiencia 2 SMMLV CUMPLE CUMPLE |CUMPLE
Especificaciones técnicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Licencias en SO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro especial de prestadores de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicios de salud.
Certificado de ARL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado por la persona encargada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SST nivel riesgo y No. de trabajadores
Certificado Implementacion SG.SST CUMPLE SUBSANAR | CUMPLE
Documentos Profesional SST y curso 50 CUMPLE SUBSANAR | SUBSANAR
horas
Certificado de infraestructura CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia servicios de Higiene CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado cumplimiento del protocolo de CUMPLE SUBSANAR CUMPLE
bioseguridad de acuerdo a la Resolucion
666 del 24 de abril de 2020, con registro
fotografico.
Soporte del Reporte de la Autoevaluacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del SG.SST Afo 2021 Al Ministerio de
Trabajo segun Resolucion 0312 del 2019 —
Calificacion ACEPTABLE.
Certificado apoyo Semana SST Agosto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cumplimiento técnico requisitos de Informe| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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‘ ‘ Condiciones de salud ‘ |

Una vez analizadas las ofertas por parte del comité técnico se permite evidenciar:

El oferente IPS FIRMEDICA ,debera subsanar lo siguiente:

o Documentacion del Profesional encargado en SST-
Certificado titulo profesional, licencia vigente en SST y curso 50 horas SG-SST.

J Certificado Implementacion SG.SST firmado por el
profesional SST.

o Certificado cumplimiento del protocolo de bioseguridad

de acuerdo a la Resolucion 666 del 24 de abril de 2020, con registro fotografico, Firmado por
el profesional SST.

El oferente LABORA VITAL, debera subsanar lo siguiente:
o Documentacién del Profesional encargado en SST-
Certificado titulo profesional, licencia vigente en SST y curso 50 horas SG-SST.

Una vez finalizada la revisién el comité técnico se permite validar que el oferente INPROSALUD,
CUMPLE con todos los requerimientos técnicos.
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CUADRO RESUMEN EVALUACIONES

EVA.
ECONOMIC
A

Una vez
vencido el
término del
informe de
IPROSALUD Habilitado evaluacion Cumple Habilitado

S.AS se realizara Cumple
orden de
elegibilidad
de las
ofertas

EVA.
TECNICA

No. DE PROPONENTE EVA.

PROPUESTA JURIDICA RESULTADO

2 IPS FSIRAMSE DICA Subsanar Aclarar Subsanar Aclarar

Una vez
vencido el
término del
informe de
3 LABORA VITAL Subsanar evalua_moq Subsanar Subsanar

se realizara
orden de
elegibilidad
de las
ofertas
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